


5

Visada žavėjausi Vogue žurnalu. Pamenu, kaip dar paauglys gavau pirmą šio žurnalo 
numerį dovanų Kalėdoms. Tai buvo geriausia dovana, kokią kada nors esu gavęs. 
Valandų valandas leidau tyrinėdamas naujas madas, manekenių makiažą ir šukuosenų 
stilius. Ištisą šimtmetį britų Vogue siūlė naujausias madas, stilingai pateikdavo 
tarptautinėje mados scenoje Paryžiuje, Londone, Niujorke, Milane, Romoje, Tokijuje, 
Antverpene, Madride ir daugybėje kitų miestų dizainerių pristatomus drabužius. 
Gausios talentingų mados žurnalistų, fotografų, makiažo meistrų, plaukų stilistų ir 
jų asistentų komandos planuodavo ir kurdavo atvaizdus – įkvepiančius, maloniai 
stebinančius skaitytojus ir perkeliančius juos į mados planetą.

Man atrodė, kad pirmą Vogue spalvinimo knygą tinka skirti šeštajam 
dešimtmečiui. Tuo metu pasaulis iš juodos ir baltos spalvų paletės perėjo į spalvotą 
ir kaip visada šią revoliuciją dokumentavo Vogue. Tai buvo jaudinančių pokyčių 
metas – dizaineriai kūrė naujus siluetus nuo „plataus, krinolino stiliaus sijono“ iki 
„ilgo, per liemenį neįimto švarko“ ir pradėjo naudoti naujoviškas medžiagas, tokias 
kaip „nailoninė tafta“ arba „viskozinis dvynasis šilkas“. Tai buvo epocha, kai mados 
fotografijos tapo spontaniškesnės ir išpopuliarėjo kelionės savo malonumui: „Dabar 
tereikia panorėti ir įgeidžio gūsis nulakdins mus į bet kurį Žemės kampelį“, rašė Vogue 
1955 m. gegužę, taigi manekenės pozuodavo nematytose, ypatingose vietose.

Šeštasis dešimtmetis buvo elegancijos ir naujovių laikotarpis, ir šie du siekiami 
dalykai nepaliaujamai sukosi mados nuotraukų parašuose. Šalia kiekvieno šios 
spalvinimo knygos piešinio yra originalaus teksto ištraukėlė, joje Vogue redaktoriai 
paaiškina, kodėl jų skaitytojos privalo turėti šį „apimantį, bet patogų vilkėti kostiumą“ 
arba šią „nuostabią pobūvių sode suknelę“. Parašai primena anuos metus, o skaityti 
juos prabėgus tiek laiko labai smagu.

Pirmąją mano mokslų Londono Šv. Martyno meno koledžo, kur studijavau mados 
dizainą (mat svajojau tapti mados dizaineriu), dieną mums davė senų Vogue žurnalų 
ir nurodė kopijuoti madų modelius. Mūsų dėstytojas taip galėjo susidaryti vaizdą 
apie naujokų iliustravimo įgūdžius, o mes – išmokti piešti audinius: perteikti, kaip jie 
atrodo, krinta, apgula figūrą. Tuos eskizus išsaugojau. 

Man patiko piešti iš Vogue, tad įsivaizduokite, kaip apsidžiaugiau paprašytas 
sukurti šią spalvinimo knygą: vėl galėjau atsidėjęs piešti manekenes, pozuojančias su 
gražiausiais apdarais.

Dabar jūs turite progą pabūti dizaineriais ir spalvomis sukurti savo naujausių 
ansamblių variantus – galite vadovautis originaliais drabužių aprašymais arba kurti 
savus spalvų derinius. Kodėl nepakeitus kostiumo lygaus audinio ir neišmarginus jo 
fantastiškais žiedais, šmaikščiais dryžiais ar langeliais arba neperkėlus manekenių į dar 
egzotiškesnes vietoves – juk galima nupiešti ir savo foną. Žinau, kad būčiau norėjęs 
gauti tokią knygą dovanų, ir viliuosi, jog ir jums ji pasirodys esanti puikiausia dovana. 
Na, ir kurgi mano spalvoti pieštukai?

Iainas R. Webbas



8

1954 m. gegužė
Žavinga Franko Usherio pobūviui 
sode skirta suknelė jungia dvi 
paryžietiškas detales – plačią 
juostą ir akį traukiantį piešinį. 
Plevenanti šilko organza 
išmarginta rausvais ir žaliais 
žiedais pilkšvai baltame fone, 
sujuosta samanine juosta, 
atraitoma laivelio formos 
apykaklė surišama nugaroje.  
Be papuošimų, neaukšta 
skrybėlė su varpelio  
formos kraštais.

pp 1951 m. liepa
Vasarinė vakarinė suknelė turi 
būti švelnios faktūros arba 
pastelinės spalvos, kad atrodytų 
tarytumei ką tik išskalbta. 
Italų stiliaus Glaslocho pilies 
oranžerijoje ši dama vilki suknelę, 
kokią kiekviena mielai įsidėtų 
į svajonių atostogų lagaminą. 
Platus nailoninės taftos sijonas 
it citrininiai putėsiai, korsažas – 
juodo šilko džersio. Iš Roecliffe 
and Chapman.



63

f 1954 m. balandis
Vėl mėlyna su žalia – sulieta į 
vieną spalvą nesilamdančiame 
Moigešelio airiškame lininiame 
audinyje. Idealus pasirinkimas 
modeliuotam vasariniam 
kostiumui. Aksesuarai lengvi, 
blyškūs, glotnūs. Nedidukė 
Dolores šiaudinė skrybėlaitė. 
Luxan odinis rankinukas su 
bambuko rankenomis siūloma 
Russell & Bromley. Zomšinės 
pirštinės Dickins & Jones. Tapeto 
piešinys – Braitono karališkojo 
paviljono salių dekoro kopija.

1955 m. spalis
Štai įrodymas, kad mada – 
tai individualumas. Chanel, 
didžiausios individualistės, kada 
nors prisilietusios prie audinio 
rietimo, atgimimas. Pažvelkite 
į jos sukurtą paprastą džersio 
kostiumą, paprastus šilkinius 
marškinius, stambius, akį 
traukiančius papuošalus – toks 
įvaizdis tampa gyva mada, kai 
šiuos drabužius vilki nepaprastai 
elegantiška moteris.



72

1954 m. liepa
Dryžiai pirmame plane. 
Tikėjomės juos išvysti 
paplūdimiuose, o dabar jie 
visur. Šios medvilninio džersio 
suknelės jie horizontalūs, 
balti tamsiai mėlyname fone. 
Su skrybėlaite ir pirštinėmis 
suknutė tinka miestui, o be jų 
tampa tiesiog vasarine kasdiene. 
Tai Spectator Sports suknelė. 
Simone‘os Mirman tamsiai 
mėlyna plokščia skrybėlaitė.

p 1956 m. liepa
Nuo Ostendės iki Venecijos... 
„irstėmės gondola...“ Šis 
šviesiai mėlyno šilkinio trikotažo 
kostiumėlis tinkamos stilistikos 
vykstant apžiūrėti Venecijos. 
Gondolininko skrybėlę pirkome 
pusdykiai. Puiki perlų su 
turkiu apyrankė iš Missiaglia, 
aukščiausio lygio juvelyrų San 
Marko aikštėje. Trikotažinis 
kostiumėlis iš mados namų 
Rima. Jane Shilton geltonos 
napos rankinukas.




